

## Avoin kirje kunnanhallitukselle

Jaana Laaksovirta <jaana.laaksovirta@bellaluna.fi>

to 24.3.2022 23.45

Vastaanottaja: Kirjaamo <kirjaamo@ruovesi.fi>

Perheemme on ollut 20 vuotta mökkiläisenä Ruovedellä. Aika ajoin kunta yllättää. Nyt uutiset tuulimyllyistä pistää miettimään onko kunta halukas saamaan uusia asukkaita saati lomalaisia enää ollenkaan?

Miten on mahdollista, että tällaiseen kansallismaisemaan ollaan valmiita ottamaan n. 5 tuulimyllyä. Siis onko kyseessä alle vai yli? Lisäksi tämä vaikuttaa siltä, että asiaa on salassa valmisteltu ja toivotaan mahdollisimman harvan edes huomaavan tällaisen hankkeen etenemisestä. Hanke näyttää olevan niin valtava!

Selvitys pitäisi kai olla myös myös puolueettomaltakin taholta. Ei voida vähätellä esim. myllyistä aiheutuvaa meluhaittaa. Jo pelkästään tästä Pöytäniemen mailla olevasta pienestä tuulimyllystä kantautuva ääni kuuluu sopivalla kelillä. Tämäkin mylly oli vain yhtäkkiä ilmestynyt maisemaan... Tämän enempää meteliä emme halua tulla kuuntelemaan vapaa-aikanamme!

Tarkoitus ei ole olla tuulivoimaa vastaan, vaan mielipide on, että kyllä tämä paikka on vallan väärä tämänkaltaisen hankkeen toteuttamiseen. Näin lähelle asutusta! Vain ahneus ajaa tällaisiin päätöksiin. Lisäksi kannattaisi tutustua ja kriittisesti arvioida pitkällä tähtäimellä mitä vahinkoa tämä tuo kuntaan. On selvää, että myös kiinteistöjen arvo putoaa ja myyntiä on turha kuvitella tällä alueella.

Alla muutamasta artikkelista otteita, joissa olevia argumentteja olisi varmaan jo tässä vaiheessa aihetta selvittää ja ottaa huomioon. Näitähän kyllä löytää, jos vaan löytyy ymmärrystä jo tässä vaiheessa. Eikä sitten vuosien päästä, kun asialle ei enää voi tehdä mitään. Näin ison toteutuksen paikka on ihan jossain muualla kuin asutuksen vieressä ja vielä käsittääkseni osittain pohjavesialueella.

Näiden vuosien jälkeen mökkiläisenä toivoisin vihdoin jotain muitakin satsauksia ja uudistuksia Ruovedelle.

**"Diplomi-insinööri Jaakko Ojaniemi kirjoitti Lapin Kansassa 28.7 näin: "Tuuliwatti Oy:llä on Simossa 37 voimalaa. Yksinomaan näistä voimaloista syntyy kuuden vuoden väliajoin 2 220 tonnia ongelmajätettä, jota ei pysty kierrättämään Suomessa eikä muuallakaan Euroopassa."**

**Näistä tuuliteollisuuden aiheuttamista ympäristöongelmista on alkanut tulla maakuntien lehtiin hyvinkin yksityiskohtaisia kirjoituksia. Huoli kasvaa sitä mukaa kun vauhti kiihtyy tuuliteollisuuden lisäämisessä.**

**Valtiovalta on täysillä mukana tuulibisneksen vauhdittamisessa, eikä sitä näytä surettavan ympäristöongelmat lainkaan."**

**”Tuulivoimaloiden terveyshaitat ovat suuri riski, jota ei oteta riittävästi huomioon poliittisessa päätöksenteossa ja tuuliteollisuusalueiden sijoittelussa”, tutkimuksen tekijät Kimmo Suomi ja Pirjo Keronen sanovat.**

Tutkijat esittävätkin Suomeen erityistä tuulivoiman tutkimusohjelmaa sekä siihen liittyvää, jatkuvaa tuulivoimateollisuuden haittojen seurantaa.

**”Toivottavasti nyt julkaisemastamme tutkimuskatsauksesta hyötyisi tuleva selvitystyö, jossa tuulivoiman hyötyjen lisäksi kartoitettaisiin kattavasti sen haittapuoletkin. Suomessa on tähän mennessä julkaistu lähinnä vain sellaisia alan tutkimuksia, joissa tuulivoima oletetaan terveydelle haitattomaksi ratkaisuksi energiantuotantoon”, Kimmo Suomi pohtii.**

**Yhteistä julkaisussa mukana oleville tutkimuksille on, että niissä tuodaan esille tuulivoiman infraäänien haitallisuus ihmisen terveydelle. Näitä haittoja voivat olla muun muassa kuulo- ja tasapaino-ongelmat, huimaus ja tinnitus, vastustuskyvyn heikkeneminen, sydämen ja verisuonten kollageenimuutokset, unihäiriöt sekä keskittymishäiriöt.”**

Toivottavasti myös asukkaita kuunnellaan näin isossa asiassa.

Tampereella 24.3.2022

Jaana Laaksovirta